1 Rectius, iniciales correctas, conforme a la partida nacimiento (foja 78 del expediente 
judicial). Se reserva la identificación de la agraviada en aplicación de los artículos 95 

años), y le impuso cadena perpetua e inhabilitación definitiva para el 
servicio docente o educativo. Además, fijó una reparación civil de 
S/ 15 000 (quince mil soles); con lo demás que contiene.  

Intervino como ponente el señor juez supremo LUJÁN TÚPEZ. 

CONSIDERANDO 

Primero. El recurrente, en su recurso de casación, planteó casación 
ordinaria, amparada en el artículo 427, numeral 1, del Código Procesal

[...]

unanimidad, al recurrente como autor y responsable del delito contra la 
libertad sexual en la modalidad de violación sexual de menor de edad, 
en agravio de A. F. N. G. (diez años), y le impuso cadena perpetua e 
inhabilitación definitiva para el servicio docente o educativo. Además, 
fijó una reparación civil de S/ 15 000 (quince mil soles). Esta sentencia 
fue confirmada integral y unánimemente por la sentencia de vista 
impugnada, tanto en el extremo penal como en el civil, con fecha seis de 
septiembre de dos mil veintitrés (foja 232), emitida por la Sala Mixta 

considerando cuarto;